

PROTOKÓŁ NR 47/23
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA

KOMISJI STAŁYCH

Z DNIA 23.02.2023 r.

Porządek spotkania:

I. Otwarcie obrad i przedstawienie porządku obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice Krzysztof Waniczek o godzinie 15:00 witając zgromadzonych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał listę obecności. Przewodniczący Rady stwierdził, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 14 z 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

1. Informacja w zakresie przystąpienia Gminy Pilchowice do spółki pn. „Przyjazna Energia” Sp. z o.o. Prezes Zarządu PGK Sp. z o.o.

Prezes Zarządu PGK Sp. z o.o. Pan Piotr Rak przedstawił definicję klastra energii, założenia i strategiczne cele klas, aktualne działania w klastrze (przygotowanie projektu strategii klastra i założeń do tej strategii), informację na temat spółki (kosztów i korzyści inicjatywy) oraz aktualnie definiowanego ryzyka, które może się pojawić.

Radny Arkadiusz Hayduk zapytał, czy inicjatywa jest w trakcie organizacji i nie ma jeszcze zawartych umów związanych ze sprzedażą energii elektrycznej.

Prezes Zarządu PGK Sp. z o.o. Pan Piotr Rak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jesteśmy na etapie tworzenia spółki. Czekamy, aż wszystkie gminy podejmą uchwałę w tym zakresie. W ramach samego klastra członkowie klastra już produkują energię z OZE, zużywają ją. Koordynator z farmy, która już nie jest w stanie sprzedać tej energii, kupi ją i sprzeda ją np. gminie.

Radny Piotr Ciupke zapytał jakie korzyści pośrednie lub bezpośrednie będą mieli mieszkańcy, którzy są producentami OZE. Czy mieszkaniec będzie mógł współpracować ze spółką w sprawie odbioru energii, pośrednictwa w sprzedaży lub zakupie energii.

Radny Roland Bobek zapytał, czy mieszkańcy nie produkujący energii z OZE, czy mogą kupować od Spółki tańszą energię.

Prezes Zarządu PGK Sp. z o.o. Pan Piotr Rak odpowiedział, że trwają prace nad strategią, zbierane są informacje od członków Klastra, po to by już w przyszłym roku poszczególni mieszkańcy mogli przystępować do klastra energii. Jeżeli w przyszłości mieszkaniec będzie przystępował do klastra to będzie miał zagwarantowaną cenę energii po której będzie mógł sprzedać do koordynatora klastra. Jeśli nie będzie jej produkował, będzie mógł kupić tę energię od koordynatora klastra po ustalonej cenie.

Wójt powiedział, że w Katowicach obecnie jest powoływany klastr. Koordynatorem klastra w przeciwieństwie do tego co proponowane jest w powiecie gliwickim, gdzie powstanie spółka komunalna jest jedna z funkcjonujących już spółek miejskich. Do klastra przyjmowane będą póki co spółki komunalne i jednostki organizacyjne gminy, a w dalszej kolejności rozważą przyjęcie do klastra podmiotów zewnętrznych.

Radny Piotr Ciupke zapytał czy firmy prywatne, gdzie również powstają instalacje fotowoltaiczne będą mogły współpracować z klastrem.

Prezes Zarządu PGK Sp. z o.o. Pan Piotr Rak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie zostały podjęte decyzje w ramach klastra. Tego typu podmioty powinny mieć możliwość przystąpienia do klastra. Kwestią jest ustalenie zasad na jakich będzie się to odbywać.

Radny Piotr Ciupke zapytał, czy będzie możliwość podpisania umów współpracy pomiędzy podmiotami a klastrem na zasadzie sprzedaży-zakupu energii pochodzącej z OZE.

Prezes Zarządu PGK Sp. z o.o. Pan Piotr Rak powiedział, że korzystać z klastra będą mogli członkowie klastra. Należy przystąpić do klastra by móc tę energię sprzedawać.

2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Z-ca Wójta Aleksandra Skwara powiedziała, że od 1 września są zmiany jeżeli chodzi o kolejne stopnie awansu, gdyż nie ma nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego. Jest nauczyciel początkujący, mianowany i dyplomowany. Następnie przedstawiła wysokość średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, średnią liczbę etatów nauczycieli, wydatki poniesione w 2022 r. na wynagrodzenia nauczycieli i kwoty różnicy. Kolejno **Z-ca Wójta** przedstawiła czynniki mające wpływ na wysokość średnich wynagrodzeń (dużej ilości uczniów, duże ilości oddziałów, dużej ilości godzin w stosunku do ilości uczniów i oddziałów, urlopy macierzyńskie, zdrowotne, zastępstwa, kwestie zastępstw pocovidowych, braki nauczycieli w przedszkolach, ilość uczniów niepełnosprawnych, ilość uczniów z Ukrainy, zatrudnienie specjalistów w osobach psychologów, pedagogów specjalnych).

3. Sprawozdanie z realizacji „Programu wspierania rodziny w Gminie Pilchowice na lata 2020-2022” za 2022 rok.

Kierownik OPS - Jolanta Szczecina przedstawiła Sprawozdanie z realizacji „Programu wspierania rodziny w Gminie Pilchowice na lata 2020-2022” za 2022 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilchowicach za 2022 rok wraz z potrzebami w zakresie pomocy społecznej.

Kierownik OPS - Jolanta Szczecina przedstawiła Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilchowicach za 2022 rok wraz z potrzebami w zakresie pomocy społecznej. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. /Dok.1/

Kierownik OPS - Jolanta Szczecina powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Projekt uchwały zakłada podwyższenie kryterium dochodowego ze 150% do 200%.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków. /Dok.2/

Kierownik PGN – Maria Wymysło powiedziała, że dotacje na prace konserwatorskie i budowlane są przyznawane od 2012 roku. Aktualnie w tym zakresie obowiązuje uchwała z czerwca 2022 r. Zgodnie z procedurą wynikającą ze wspomnianej uchwały podmioty zainteresowane uzyskaniem rzeczony dotacji winne były złożyć wniosek w terminie do 20 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym dotacja ma być udzielona. W wymaganym terminie wniosek złożyła go Parafia Rzymskokatolicka p.w. ściegicia św. Jana Chrzyciciela w Pilchowicach. Wniosek dotyczy zabytku ruchomego wpisanego do rejestru zabytków roku 2017. Wpisem została objęta chrzcielnica z pierwszej połowy XIX w. Jest to chrzcielnica z czarą wspartą na kolumnie oplecionej przez węża oraz grupą rzeźbiarską „Chrztu w Jordanie”. Jest to obiekt klasycystyczny z kamienia z drewnianą nakrywą z rzeźbami, polichromowy. Zaplanowany zakres prac konserwatorskich obejmuje pełną konserwację tego obiektu zabytkowego, który to obiekt stanowi element wyposażenia kościoła Pilchowickiego. Wnioskodawca (Parafia) w złożonym wniosku ubiega się o kwotę dotacji w wysokości 73.359,47 zł, czyli na 100% kosztów wynikających z kosztorysu ofertowego załączonego do wniosku. Prace mają być prowadzone w okresie od marca do listopada 2023 r. Zgodnie z obowiązującą w Gminie Pilchowice procedura przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Złożony wniosek został zweryfikowany przez powołaną zarządzeniem wójta komisję ds. wstępnego opiniowania rzeczowych wniosków. Komisja ta dokonała sprawdzenia wniosku pod względem formalnym, wstępnej weryfikacji nakładów koniecznych na wykonanie prac oraz sporządziła wstępną opinię dotyczącą zasadności przyznania dotacji. W dniu 15 lutego komisja wydała opinię, w której pozytywnie oceniła wniosek uznając, że zrealizowanie zadania jest działaniem, które przyczyni się do zachowania i zabezpieczenia substancji zabytkowej. Opinia Komisji ds. wstępnego opiniowania została przekazana do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z opinią oraz złożonym wnioskiem, a następnie biorąc pod uwagę dostępność zabytku dla ogółu

społeczności, promowania kultury oraz historii gminy, rangę obiektu, stanu zachowania obiektu oraz zaangażowania parafii w pozyskiwanie środków zewnętrznych na prace konserwatorskie przy posiadanym zabytku w latach 2018-2022 podjęła wniosek o przyznaniu Parafii w Pilchowicach dotacji w kwocie 73 359,47 zł. W konsekwencji powyższego pod obrady Rady Gminy Pilchowice został przedłożony projekt uchwały w sprawie przyznania parafii Rzymskokatolickiej w Pilchowicach dotacji.

Radny Józef Nierychło zapytał, co w sytuacji, gdy złożone zostałyby trzy wnioski. Czy kwota podzielona byłaby na trzy.

Kierownik PGN – Maria Wymysło odpowiedziała, że rada decyduje komu przyznaje dotacje i w jakiej wysokości. Musi się zmieścić w kwocie wyasygnowanej w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pilchowice na 2023 r.” /Dok.3/

Główny Specjalista - Gabriela Frystacka powiedziała, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gminy stosownie do art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. Zgodnie z przedmiotową ustawą Rada Gminy Pilchowice zobowiązana jest corocznie, do dnia 31 marca określić w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Przedmiotowy program obejmuje:

- Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- Odławianie bezdomnych zwierząt;
- Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- Usypianie ślepych miotów;
- Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Zadanie polegające na odławianiu oraz zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt a także poszukiwanie nowych właścicieli dla nich realizowane jest na podstawie zawartej umowy przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rybniku.

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia Pan Wojciech Dudek prowadzący Gabinet Weterynaryjny w Pilchowicach przy ul. Słonecznej 9.

Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni Pan Jacek Mokros prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Mokros-Projekt Jacek Mokros z siedzibą w Kochanowicach przy ul. Wiejskiej 10.

Środki na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Pilchowice i wynoszą 53.000,00 zł.

Program, zgodnie z wymogami ustawy, przekazywany został do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także zarządom i dzierżawcom obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Pilchowice.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Radny Józef Nierychło zapytał, czy zdarzenie, kiedy psy mające właściciela biegają po ulicy należy zgłosić na policję.

Główny Specjalista - Gabriela Frystacka odpowiedziała, że nie są to psy bezdomne, więc należy zgłosić to na policję.

Radny Krzysztof Żyła zgłosił, iż w Sołectwie Stanica grasują agresywne psy należące do jednego z gospodarzy. Gdzie należy ten fakt zgłosić.

Główny Specjalista - Gabriela Frystacka odpowiedziała, że należy to zgłosić na policję. Jeżeli rozmowy z gospodarzem nie przynoszą skutku, sprawa ta została zgłoszona dzielnicowemu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. /Dok.4 /

Skarbnik - Mateusz Tkocz przedstawiając projekt uchwały powiedział, że:

W § 1.1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Pilchowice na 2023 rok o kwotę 1.237.450,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Pilchowice na 2023 rok o kwotę 381.450,00 zł oraz dokonać przeniesień w planie wydatków, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmniejsza się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 4.074.704,41 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 245.000,00 zł.

5. Zwiększa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 18.704,41 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.

6. Zwiększa się przychody ze sprzedaży papierów wartościowych o kwotę 3.200.000,00 zł.

7. Zmniejsza się rozchody z tytułu spłaty kredytu o kwotę 245.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Po dokonanych zmianach określonych w § 1 niniejszej uchwały:

1.	Kwota planowanego deficytu budżetu wynosi	11.567.184,34 zł
2.	Źródłem sfinansowania planowanego deficytu będą:	
1)	przychody z tytułu pożyczki w wysokości	1.200.000,00 zł
2)	nadwyżki z lat ubiegłych	2.793.819,93 zł
3)	wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy	243.000,00 zł
4)	przychody ze sprzedaży papierów wartościowych	7.200.000,00 zł
5)	przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach	31.964,41 zł
6)	przychody z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków	98.400,00 zł
3.	Łączna kwota planowanych przychodów budżetu wynosi	12.079.184,34 zł
4.	Łączna kwota planowanych rozchodów budżetu wynosi	512.000,00 zł
5.	Źródłem pokrycia planowanych rozchodów budżetu będą przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości	512.000,00 zł

zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.

W § 3 dokonuje zmiany załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na 2023 rok poprzez zmianę kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

W § 4. Zmienia się § 13 ust. 1 Uchwały Nr LIV/387/22 Rady Gminy Pilchowice z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok, poprzez nadanie nowego brzmienia:

„1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganego kredytu oraz emisji papierów wartościowych na:

- 1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do kwoty 7.200.000,00 zł,
- 2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do kwoty 3.000.000,00 zł”

Kolejno przedstawił zmiany w planie dochodów budżetu 2023 r.:

Dokonuje się zwiększenia dochodów majątkowych :

W dziale: TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Środki z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Polna w Pilchowicach”	447 273,00
W dziale: RÓŻNE ROZLICZENIA	
Środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – edukacja dzieci z Ukrainy	44 575,00
Wpływy z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa - część oświatowa	582 602,00
W dziale: POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ	
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone na realizację wypłat dodatku elektrycznego	153 000,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone na realizację wypłat dodatku węglowego	9 000,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone na realizację wypłat dodatku dla gospodarstw domowych	1 000,00

W tabeli nr 2:

Zmian w planie wydatków dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na:

- udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na realizację inwestycji w zakresie przebudowy dróg na terenie Gminy Pilchowice – kwota 256.715,50 zł,
- odbudowę infrastruktury na Centrum Przesiadkowym w Wilczy – kwota 70.000,00 zł,
- wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Urzędu Gminy – kwota 39.300,00 zł,
- wydatki bieżące związane utrzymaniem budynków Ochotniczych Straży Pożarnych – kwota 8.400,00 zł,
- wydatki związane z obsługą długu – kwota 100.000,00 zł,
- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – kwota 63.279,41 zł,
- wykonanie projektu adaptacji pomieszczeń w budynku ZSP Stanica – kwota 16.700,00 zł,
- wyposażenie Przedszkola w Stanicy – kwota 215.155,09 zł,
- dodatki elektryczne, węglowe i ciepłe dla gospodarstw domowych – kwota 163.000,00 zł,
- wydatki bieżące związane utrzymaniem budynków Gminnego Ośrodka Kultury – kwota 3.400,00 zł,
- wydatki bieżące związane z utrzymaniem obiektów sportowych – kwota 34.380,00 zł.

W tab. nr 3 po dokonanych zmianach:

Dochody ogółem: 81.899.262,90 zł

Wydatki ogółem: 93.466.447,24 zł

Deficyt budżetowy: -11.567.184,34 zł

Przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych zmniejsza się o kwotę 4.074.704,41 zł.

Przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zmniejsza się o kwotę 245.000,00 zł.

Przychody z tytułu emisji obligacji zwiększa się o kwotę 3.200.000,00 zł.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach zwiększa się o kwotę 18.704,41 zł.

Rozchody z tytułu spłaty otrzymanych kredytów zmniejszono o kwotę 245.000,00 zł w związku z tym, że w 2022 roku kredyt nie został zaciągnięty.

W zestawieniu kwot dotacji planowanych do udzielenia w 2023 roku zwiększa się o kwotę 256.715,50 zł plan dotacji celowej dla powiatu gliwickiego (dział 600, rozdział 60014).

Radny Walter Kowol poruszył kwestie obligacji.

Skarbnik - Mateusz Tkocz odpowiedział, że dotychczas źródłem pokrycia planowanego deficytu był kredyt w banku. W bieżącym roku zmieniono to na emisję obligacji. Podmiotem, który będzie obsługiwał naszą emisję obligacji będzie bank wyłoniony z procedury bardziej bezpośredniej niż przetarg - konkurs ofert. Jest to zadłużenie adekwatne do sposobu zadłużenia co w przypadku kredytu. Bank jest emitentem obligacji.

Radny Józef Nierychło zapytał o całkowity koszt remontu ul. Polnej.

Skarbnik - Mateusz Tkocz odpowiedział, że jest to kwota 1.150.000, zł.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na rok 2023 i lata następne. /Dok.5/

Skarbnik - Mateusz Tkocz przedstawił projekt uchwały wraz z naniesioną autopoprawką. Powiedział, że w wykazie przedsięwzięć do WPF dokonuje się następujących zmian:

„Sprzedaż węgla” w związku z kontynuacją sprzedaży węgla przez gminę zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w 2023 roku o kwotę 2.245.000,00 zł.

„Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Pilchowice” łączne nakłady finansowe, limit wydatków w 2023 roku oraz limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 170.000,00 zł.

Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn.:

„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2927S ul. Olchowa w Żernicy” - celem przedsięwzięcia jest poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy. Łączne nakłady finansowe, limit wydatków w 2024 roku oraz limit zobowiązań wynoszą 777.500,00 zł.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu w formie dotacji celowej na zadanie pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2931 ul. Wiejska w Kuźni Nieborowskiej – etap II”. /Dok.6/

Z-ca Wójta - Aleksandra Skwara powiedziała, że w dniu 17.01.2023 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w Gliwicach dotyczące wyników inicjatywy samorządowej. Zarząd Powiatu Gliwickiego w dniu 5 stycznia br. wziął pod uwagę wszystkie 5 wniosków. Dotyczyły one:

Budowy ciągu pieszo-rowerowego wraz z przebudową drogi powiatowej ul. Szafranka i ul. Gliwickiej w Żernicy (dokumentacja).

Przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej ul. Gliwickie i ul. Szafranka z drogami gminnymi L. Miki i ul. Powstańców Śląskich w Żernicy (dokumentacja projektowa).

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej na Kuźni Nieborowskiej ul. Wiejska II etap.

Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z remontem drogi ul. Olchowej w Żernicy i ul. Dworcowej w Nieborowicach (dokumentacja).

Budowa chodnika wraz z przebudowa i remontem drogi ul. Wielopole w Pilchowicach.

Decyzją Zarządu Powiatu Gliwickiego do realizacji przyjęte zostało jedno zadanie pn. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 2931 S ul. Wiejska w Kuźni Nieborowskiej - II etap stąd proponowana uchwała.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Obwodu Kijowskiego na Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. /Dok.7/

Wójt Gminy powiedział, że po pobycie uchodźców na terenie naszej Gminy nadal pozostaje sprzęt w postaci koców, śpiworów, ręczników i kołder. W porozumieniu ze Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów, który koordynuje akcję i zorganizuje transport część tego sprzętu zostanie przekazana dla Obwodu Kijowskiego na Ukrainie. Łączna wartość sprzętu to ponad 10.000,00 zł. W związku z powyższym prosba o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Radny Piotr Ciupke zapytał, się czy łóżka polowe zostaną również przekazane.

Wójt Gminy odpowiedział, że łóżek polowych w tej chwili nie potrzebują.

12. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło pisma mieszkańca Sołectwa Pilchowice Pana Rusinowskiego dotyczące przyłączy kanalizacji. Poleciałem przesłać te

pisma radnym na skrzynki e-mail celem zapoznania się z treścią ze względu na ich obszerną treść. Pisma te były kierowane również do Wójta jako właściwy organ udzielił na nie odpowiedzi. Jako Przewodniczący poinformuję mieszkańca, że rada zapoznała się z treścią pism. Wraz z pismem zostanie przesłana uchwała Rady Gminy Pilchowice Nr XXV/199/20 z dnia 26.11.2020 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na zadanie polegające na budowie przyłączy kanalizacyjnej na terenie Gminy Pilchowice ze środków budżetu gminy.

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęła informacja o wynikach kontroli RIO. Jest ona do wglądu w Biurze Rady.

13. Zamknięcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji stałych zakończył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Waniczek o godzinie 16:00.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła: Anna Wzorek

Przewodniczący
Rady Gminy Pilchowice
Krzysztof Waniczek